DE PRINCIPIIS NATURAE

by
Thomas Aquinas

translated as
THE PRINCIPLES OF NATURE
TO BROTHER SYLVESTER
by R. A. Kocourek

Html-edited by Joseph Kenny, O.P.

Caput 1

Nota quod quoddam potest esse licet non sit, quoddam vero est. Illud quod potest esse dicitur esse potentia; illud quod iam est, dicitur esse actu. Sed duplex est esse: scilicet esse essentialia rei, sive substantiale ut hominem esse, et hoc est esse simpliciter. Est autem aliud esse accidentale, ut hominem esse album, et hoc est esse aliquid.

Ad utrumque esse est aliquid in potentia. Aliquid enim est in potentia ut sit homo, ut sperma et sanguis menstruus; aliquid est in potentia ut sit album, ut homo. Tam illud quod est in potentia ad esse substantiale, quam illud quod est in potentia ad esse accidentale, potest dici materia, sicut sperma hominis, et homo albedinis.

Sed in hoc differt: quia materia quae est in potentia ad esse substantiale, dicitur materia ex qua; quae autem est in potentia ad esse accidentale, dicitur materia in qua. Item, proprie loquendo, quod est in potentia ad esse accidentale dicitur subiectum, quod vero est in potentia ad esse substantiale, dicitur proprie materia. Quod autem illud quod est in potentia ad esse accidentale dicatur subiectum, signum est quia; dicuntur esse accidentia in subiecto, non autem quod forma substantialis sit in subiecto.

Et secundum hoc differt materia a subiecto:

1. Since some things can be, although they are not, and some things now are; those which can be and are not are said to be potency, but those which already exist are said to be in act. But existence is twofold: one is essential existence or the **substantial** existence of a thing, for example man exists, and this is existence *simpliciter*. The other is **accidental** existence, for example man is white, and this is existence *secundum quid*.

2. Moreover, for each existence there is something in potency. Something is in potency to be man, as sperm or the ovum, and something is in potency to be white, as man. Both that which is in potency to substantial existence and that which is in potency to accidental existence can be called **matter**: for example sperm is the matter of man and man is the matter of whiteness.

3. But these differ, because that which is in potency to substantial existence is called the **matter from which**, but that which is in potency to accidental existence is called the **matter in which**. Again, properly speaking, that which is in potency to substantial existence is called **prime matter**, but that which is in potency to accidental existence is called the *subject*. Thus we say that accidents are in a subject; but we do not say that the substantial form is in a subject.